МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2021

                                                               № 75а/2021
О внесении изменений в постановление                                                              Администрации Зырянского района от 05.02.2019 № 81а/2019 «Об установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Зырянский район», осуществляющих образовательную деятельность, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми»

На основании постановления Администрации Томской области от 29 декабря 2020 года № 637а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 07 июля 2016 года № 232а»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Зырянского района от 05.02.2019 № 81а/2019 «Об установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Зырянский район», осуществляющих образовательную деятельность, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» (в редакции постановлений Администрации Зырянского района от 12.04.2019 119а/2019, от 27.02.2020 № 94а/2020) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Установить размеры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Зырянский район», осуществляющих образовательную деятельность, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми; в разрезе показателей по режиму функционирования:
- группы сокращенного дня (8-10,5 часового пребывания) 120 рублей в день;
- группы кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов в день) 59 рублей в день.».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования «Зырянский район» и на официальном сайте муниципального образования «Зырянский район» (http://ziradm.tomsknet.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.03.2021 года .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего Делами Администрации Зырянского района.
Глава Зырянского района
                                       А.Г.Мочалов

[image: image1.png]LAy

I'nase 3pIpsiHCKOrO paiiona

&
ey
Vg 1l
Tpoxyparypa Poccuiickoi
eepanl
MPOKYPATYPA Mouanosy A.I'.
TOMCKOWM OBJIACTH

TITPOKYPATYPA
3bIPSIHCKOI'O PAMOHA

ya1. Kuposa, 18, c. 3pipsinckoe,
Tomckas o6snactb, Pocensi, 636850

04 04, Jok] ML -A0Z,/

3AKJIIOYEHUE
Ha  IPOEKT [OCTAHOBJEHHS  AJIMHHHMCTPALHH
3BIPSIHCKOTO paﬂoua «O  BHECEHHH H3MEHEHWH B
nocmx—lonneﬂ AnmMuHHCTpalu 3BIPSHCKOTO paiioHa OT
050 2019 Nn 812/2019 «O6 ycraHoBNeHHH pa3mepoB
B3MMaeMOn ¢ pomureneil  (3aKOHHBIX
npenc-rasmenen) 32 IOPUCMOTP H YXOA 3a JEThMH,
OCBaUBAIOLIUMHI obpa3oBaTesbHbIe MIPOrPaMMBI
JIOLIKOJIBHOTO 06pa3oBaHust B MYHHULUUNATBHBIX
00pasoBaTebHBIX OpraHu3almsIX «3bIPIHCKMH  paiion,
OCYIIECTBIISIOWMX  00Pa30BaTeNbHYIO  AeSTENbHOCTh B
3aBMCHMOCTH OT yCJIOBHi MPHCMOTPA M yX0/1a 3a AEThMH»

Ilpokypatypoii paiiona H3yueH NPOEKT MOCTAHOBNEHHS AJIMHHHUCTPALIH
3bIpsiHicKoro pationa «O BHECCHHH H3MEHEHHIi B IIOCTAHOBEHHE ATMHHHCTPALIANL
3bipsirickoro pafiona or 05.02.2019 Ne 81a/2019 «O6 ycraHOBIeHUH pa3MepoB
TLIATHI, B3UMAEMOM C poAuTeNei (3aKOHHBIX IPe/ICTaBUTeIIel) 38 IPHCMOTP U YXOJT
3a JIeTPMH, OCBAaMBAIOIIMMU  00pa3oBaTesbHbIE IPOrPAMMBI  JOMKOIBHOIO
00pasoBaHus B MyHHIMIAIbHIX 00pa30BATE/bHBIX OPraHM3aLMAX «3BIPSHCKHIL
paiion», OCYIIECTBIMIOMMX 00pa3oBATENbHYIO AESTENBHOCT B 3aBUCHMOCTH OT
YCIIOBHIi IPUCMOTPA | yX0/1a 3a AETHMU (J1aiee — POeKT OCTAHOBJICHHUS).

Ipoekr  mocraHoBneHus  pa3paboTaH B OpeeNax  IOJHOMOYHIA,
TPE/IOCTABICHHBIX  HCIONHUTENLHOMY — OPraHy —MECTHOIO — CaMOyTpaBIeHHs
JIEHCTBYIOIMM 3aKOHOZATEILCTBOM.

K npeaiokeHHOMY NpPOEKTY IOCTAHOBIIEHMS HMMEIOTCS 3aMEUaHmsi 110
FOPUIMKO-TEXHHYECKOMY O(OPMIICHHUIO JOKYMEHTA.

Bo BBO/IHO# 4acTH NMPOEKTa [OCTAHOBICHHS HAUMEHOBAHHE [OCTAHOBJIECHNS
Anmunuctpanuny ToMckol obnacti ot 29 aexa6ps 2020 roaa Ne 637a uzinokeno
HE BEPHO, B CBS3U C YeM NPEIarai0 M3JI0XHTh €r0 B TOYHOM COOTBETCTBHH C
TIPUHSTEIM AJIMHHHACTpaLyel ToMCKol 06/1acTH HOPMaTHBHBIM PABOBBIM AKTOM.

IIpokypop paiiona

CTapIIMi COBETHHUK IOCTHLIMH ~_— C.A. VBaHoB

ABMMHWCTRALWA 3BIPANCKOTO paFiona

05 opp W HAR
e B!

TIpoKypaTypa 3uiparckoro pafiona
X Mcopr-20690018-48-21/-20690018

H.B. Yaycosa, Tex. 21-077
-0

AANe 0130F

Е.Ю.Бакчанина